



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú – CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços visando a aquisição de material permanente, com a finalidade de atender às necessidades da Câmara Municipal da Maracanaú**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO Nº 006/2018**, de 10 de julho de 2018, em favor da vencedora, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDORA: INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELLI - ME CNPJ nº 24.710.087/0001-59						
LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS – Condicionador de ar; do tipo Split, Hi-wall (parede), tecnologia Inverter; com capacidade de 9.000 BTUs; com selo Procel categoria "A" do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410a; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 1 ano. Assistência técnica prestada em Fortaleza/CE.	UNID.	48	ELGIN/ ECO INVERTER	1.830,00	87.840,00
02	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS – Condicionador de ar; do tipo Split, Hi-wall (parede), tecnologia	UNID.	16	ELGIN/ ECO INVERTER	2.120,00	33.920,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	Inverter; com capacidade de 12.000 BTUs; com selo Procel categoria "A" do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410a; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 1 ano. Assistência técnica prestada em Fortaleza/CE.					
03	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS – Condicionador de ar; do tipo split, hi-wall (parede), tecnologia Inverter; com capacidade de 18.000 BTUs; com selo Procel categoria "A" do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 1 ano. Assistência técnica prestada em Fortaleza/CE.	UNID.	8	ELGIN/ ECO INVERTER	3.260,00	26.080,00
04	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS – Condicionador de ar; do tipo split, hi-wall (parede), tecnologia Inverter; com capacidade de 24.000 BTUs; com selo Procel categoria "A" do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e	UNID.	8	ELGIN/ ECO INVERTER	4.280,00	34.240,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	certificado de garantia em português. Garantia mínima de 1 ano. Assistência técnica prestada em Fortaleza/CE.					
06	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS – Condicionador de ar; do tipo split, piso-teto, tecnologia Inverter; com capacidade de 30.000 BTUs; com selo Procel categoria “A” do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 1 ano. Assistência técnica prestada em Fortaleza/CE.	UNID.	02	ELGIN/PISO TETO ECO ATUALLE	11.960,00	23.920,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 206.000,00	

LICITANTE VENCEDORA: INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELLI – ME
CNPJ nº 24.710.087/0001-59

LOTE 04 – EXCLUSIVO A MICROEMPRESA – ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP (COTA 20%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS – Condicionador de ar; do tipo Split, Hi-wall (parede), tecnologia Inverter; com capacidade de 9.000 BTUs; com selo Procel categoria “A” do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma	UNID.	12	ELGIN/ECO INVERTER	1830,00	21.960,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	condensadora; com utilização do gás R410a; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 1 ano. Assistência técnica prestada em Fortaleza/CE.					
02	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS – Condicionador de ar; do tipo Split, Hi-wall (parede), tecnologia Inverter; com capacidade de 12.000 BTUs; com selo Procel categoria “A” do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410a; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 1 ano. Assistência técnica prestada em Fortaleza/CE.	UNID.	04	ELGIN/ ECO INVERTER	2.120,00	8.480,00
03	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS – Condicionador de ar; do tipo split, hi-wall (parede), tecnologia Inverter; com capacidade de 18.000 BTUs; com selo Procel categoria “A” do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 1 ano. Assistência técnica prestada em Fortaleza/CE.	UNID.	2	ELGIN/ ECO INVERTER	3.260,00	6.520,00
	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS – Condicionador de ar; do					



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



04	tipo split, hi-wall (parede), tecnologia Inverter; com capacidade de 24.000 BTUs; com selo Procel categoria "A" do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 1 ano. Assistência técnica prestada em Fortaleza/CE.	UNID.	2	ELGIN/ ECO INVERTER	4.280,00	8.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 45.520,00	

**LICITANTE VENCEDORA: INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELLI - ME
CNPJ nº 24.710.087/0001-59**

LOTE 05 – EXCLUSIVO A MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BEBEDOURO DE COLUNA BRANCO – Com sistema Easy Open removível. Capacidade 3,5 litros/hora de água gelada. Alças laterais. Termostato frontal com controle gradual de temperatura e baixo consumo de energia. Voltagem: 220 volts. Selo PROCEL Classe "A" e certificação INMETRO. Garantia mínima de 01 ano.	UNID.	10	ESMALTEC/ EGC 35B	790,00	7.900,00
02	FRIGOBAR – Capacidade para 120 litros, com congelador, prateleira interna removível com altura ajustável. Termostato. Pés niveladores. Com no mínimo 01 prateleira na porta. Bivolt. Na cor branca. Selo PROCEL Classe "A" e	UNID.	10	ELECTROLUX RE 120	1.400,00	14.000,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	Certificação INMETRO, garantia mínima de 01 ano.					
03	MICROONDAS – Forno de microondas; capacidade 27 litros. Prato giratório. Acabamento interno pintado. Funções auto aquecer, auto cozinhar, descongelamento rápido. Painel, relógio, cor: branco, potência 950 w, voltagem 220v, consumo 1.6kw/h. Dimensões aproximadas: 535 x 330 x 435 mm (LxAxP). Selo PROCEL Classe “A” e Certificação INMETRO, garantia mínima de 01 ano.	UNID.	02	ELECTROLUX MEP 37	700,00	1.400,00
04	REFRIGERADOR DUPLEX – Refrigerador, tipo geladeira, com duas portas (Duplex), frost free, capacidade de 400 a 450 litros. Classificação de eficiência energética nível A emitido pelo programa Brasileiro de Etiquetagem - PBE do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO, cor BRANCA ou INOX, tensão 220 V. Garantia mínima de 12 meses.	UNID.	01	CONSUL CRM 51 AB	3.000,00	3.000,00
06	TV LED 55 POLEGADAS – TV LED de 55 polegadas Flat, Wi-Fi Embutido, resolução de tela Full HD 1080p ou superior, Tipo de Tela: LED, Design Slim; Conversor Digital Integrado, tipo Smart (navegador web, download de aplicativos, conexão DLNA, WiFi Direct, processador Quad Core); Idiomas do Menu: Português e inglês; Potência mínima de Áudio: 10W + 10W; Recursos de Áudio: Dolby Digital Plus e DTS; Timer On/Off e Sleptimer; manual em português; voltagem: Bivolt e controle remoto. Conexões Mínimas: 3 HDMI; 2 USB; 1 Entrada componente (Y/Pb/Pr); 1 Entrada de vídeo composto (AV); 1	UNID.	05	SAMSUNG UN 55 MU 7000 GXZD	3.980,00	19.900,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	Garantia mínima de 01 ano.					
03	CARRO ARMAZÉM – Carro armazém, em estrutura tubular para transporte de caixa e outros, feito em aço carbono, cor padrão: pintura epóxi, aba 25cm, largura 36cm e comprimento 120cm. Possui rodas pneumáticas 250x4 com eixo de 7/8, com capacidade para carga de 200 Kg.	UNID.	02	MARCON/ CARRO TRANS. 200KG	390,00	780,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06					R\$ 10.000,00	

LICITANTE VENCEDORA: H A LOPES CAVALCANTE – ME

CNPJ nº 22.889.003/0001-60

LOTE 07 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ARMÁRIO DE AÇO – Armário de aço, com 04 prateleiras reguláveis, reforço nas portas, material: chapa 2, fechamento: lingueta, dimensões: altura 1,98 cm, largura 90cm, profundidade 40cm, na cor cinza.	UNID.	20	VEKLA	1.094,00	21.880,00
02	ARQUIVO DE AÇO – Arquivo de aço, com 04 gavetas, capacidade de 35kg por gaveta, puxadores em poliuretano, tampo em chapa 24 e corpo em chapa 26, gavetas que deslizam por sistemas de patins de nylon, venezianas para ventilação, na cor cinza.	UNID.	8	VEKLA	889,70	7.117,60
03	CADEIRA MODELO DIRETOR – Cadeira modelo diretor, em espuma injetada em gomos horizontais, giratória, com molejo central, espaldar médio, regulagem de inclinação simultânea do assento e	UNID.	24	VEKLA	689,00	16.536,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	<p>encosto (relax) com travamento na posição inicial e regulagem de tensão, sistema pneumático de regulagem de altura, cinco rodízios; estofados em gomos de costura dupla feita no revestimento e posteriormente aplicados com cola no rebaixo existente na espuma; encosto constituído em madeira compensada, moldado anatomicamente, levemente adaptado ao corpo para proteção da região lombar, bordas arredondadas, revestido na parte frontal por espuma injetada de poliuretano, acabamento da parte posterior feito em vinil, proteção da borda em perfil de PVC, revestimento com tecido em microfibra de poliéster na cor preta; assento constituído em madeira compensada, moldado anatomicamente, bordas arredondadas, parte superior revestida em espuma injetada de poliuretano, proteção da borda em perfil de PVC com formato similar ao do encosto, acabamento da parte inferior feito por manta de polipropileno, revestimento em tecido microfibra de poliéster. CADEIRA NA COR PRETA.</p>					
04	<p>CADEIRA MODELO PRESIDENTE – Cadeira modelo presidente, reclinável, giratória, espuma injetada em gomos horizontais, molejo central, espaldar alto, regulagem de inclinação simultânea do assento e do encosto (relax) com travamento na posição inicial e regulagem de tensão, sistema pneumático de regulagem de altura, braços fixos em poliuretano injetado, base giratória com cinco patas de tubo de aço quadrado de dimensões 25 x 25 x 1,5mm, preta longitudinalmente formando um braço com duas curvas de reforço, preta nas extremidades formando</p>	UNID.	40	VEKLA	805,00	32.200,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	<p>no próprio tubo um local para a fixação dos rodízios, base com capa de polipropileno inteiriça para proteção encaixada e climpada sobre as hastes metálicas, cada extremidade com uma ponteira injetada em polipropileno encaixada, patas metálicas unidas por robô de solda MIG num tubo redondo com costura removida, dimensões 2' x 2,25mm, pintura da coluna e plataforma em tinta epóxi-pó eletrostática; estofados em gomos de costura dupla no revestimento; encosto constituído de madeira compensada, moldado anatomicamente, adaptado ao corpo para proteção da região lombar, bordas arredondadas, revestido na parte frontal por espuma injetada de poliuretano. CADEIRA NA COR PRETA.</p>					
05	<p>CADEIRA MODELO SECRETÁRIA – Cadeira modelo secretária, fixa, 4 pés, espaldar pequeno, sem braços, estrutura em tubos de aço redondo 7/8' x 1,2mm conformados e soldados com suportes em tubos de aço quadrado 20 x 20 x 0,90mm para a fixação do assento, pés com ponteiras injetadas em polipropileno preto, partes metálicas pintadas com tinta epóxi-pó eletrostática, encosto constituído de madeira compensada, moldado anatomicamente, levemente adaptado ao corpo para proteção da região lombar, bordas arredondadas, revestido na parte frontal por espuma injetada de poliuretano, acabamento da parte posterior em vinil, proteção da borda do encosto em perfil de PVC, ligação do encosto à estrutura por um tubo de aço oblongo com acabamento em capa de polietileno tipo sanfona,</p>	UNID.	40	VEKLA	295,00	11.800,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	revestimento em microfibras de poliéster, assento em madeira compensada, moldado anatomicamente com bordas arredondadas, revestido na parte superior por espuma injetada de poliuretano, proteção em perfil de PVC com formato similar ao acabamento lateral do encosto, fixação a base da cadeira feita por parafusos e arruelas com porcas tipo garra encravadas na madeira, acabamento da parte inferior feito por manta de polipropileno; CADEIRA NA COR PRETA.					
06	CADEIRA MODELO SECRETÁRIA – Cadeira modelo secretária, giratória, com molejo central, espaldar pequeno, sistema pneumático de regulagem de altura, sem braços; base giratória com cinco patas de tubos de aço quadrado de dimensões 25 x 25 x 1,5mm, estampadas longitudinalmente, base revestida com capa de polipropileno inteiriça para proteção, ponteira injetada em polipropileno encaixada nas extremidades; acabamento da coluna feito por copo telescópico em polipropileno com 3 estágios; cinco rodízios duplos de nylon serão montados nas extremidades das patas, mecanismo de ajuste de altura do assento feito pela regulagem pneumática do pistão a gás num curso milimétrico de 100mm, acionamento feito por alavanca de aço trefilado redondo de 5/16' com ponteira em polipropileno injetado, montada junto à flange de fixação do assento, pintura da coluna e da plataforma em tinta epóxi-eletrostática na cor preta; encosto constituído em madeira compensada, moldado anatomicamente, levemente adaptado ao corpo para proteção da	UNID.	20	VEKLA	352,00	7.040,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	região lombar, bordas arredondadas, revestido na parte frontal por espuma injetada de poliuretano, acabamento da parte posterior feito em vinil, proteção da borda em perfil de PVC. CADEIRA NA COR PRETA.					
07	CADEIRA PLÁSTICA – Cadeiras de plástico, na cor branca, sem braço, produto monobloco, resistente e empilhável com aproximadamente 51 cm de comprimento, 43 cm de largura e 90 cm de altura, com capacidade para suportar no mínimo 120 kg. Garantia de 12 meses do fabricante. possuir certificação do INMETRO, conforme NBR14776:2013.	UNID.	160	TRAMONTINA	45,50	7.280,00
08	ESTANTE EM AÇO – Estante em aço tipo esqueleto com 06 prateleiras, com as seguintes dimensões 0,30x0,92x2,00m de altura, chapa 26, cada prateleira deverá ter a capacidade média para comportar até 30kg, cor cinza. Altura 2m / Largura: 1m e profundidade 32cm.	UNID.	20	VEKLA	347,50	6.950,00
09	LONGARINA 04 LUGARES: Longarina; cadeira ISO - tipo para 04 lugares; sem braços; com assento e encosto fabricado e moldada anatomicamente; dimensões do encosto 400 x 350 mm. - l x a - e assento 420 x 460 mm - P x L - estrutura da longarina de seção; retangular dupla 3 mm. De parede - com reforço interno em tubo 7/8" - base lateral retangular oblonga; dupla - com pés no padrão - dotado de elos de apoio para fixação - com 02 furos de 0,02 mm; galvanizado e pintado em pintura eletrostática a pó epóxi; na cor preto; com certificado de garantia de no mínimo 12 meses; fabricado de acordo com a legislação	UNID.	04	VEKLA	675,00	2.700,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



Ethernet (LAN); 1 Saída de áudio (mini jack); 1 Saída digital óptica; 2 Entradas de RF (Terrestre/ Cabo); Referência: Smart TV LED, Full HD ou de qualidade equivalente ou superior, garantia mínima de 01 ano.

VALOR TOTAL DO LOTE 05

R\$ 46.200,00

**LICITANTE VENCEDORA: INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELLI - ME
CNPJ nº 24.710.087/0001-59**

LOTE 06 – EXCLUSIVO A MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	FURADEIRA – Furadeira de impacto 220V com empunhadura emborrachada e maleta, Potência de 700 W, velocidade de impacto (ipm): 0 48.000, velocidade de rotação sem carga:(RPM): 0 3.000, capacidade de perfuração (mm): 16 mm em concreto, 30 mm em madeira, 13 mm em aço, 18 mm em alvenaria, garantia mínima de 01 ano.	UNID.	01	BOSCH/ GSB PROFISSIONAL	520,00	520,00
02	ROÇADEIRA – Sistema de partida: Retrátil, Material: Alumínio, Aplicação: Vegetação mais densa, Cilindradas: 43cc, Motor: 1,7 Hp, Combustível: Gasolina + óleo 2 Tempos, Capacidade do tanque: 1,2 Litros, Diâmetro do nylon: 2,5mm, Corte: Carretel + Lâmina 3 Pontas (255x1,4mm), Partida Eletrônica: Com primer, Dimensões: AxCxL:(1,68x30x27cm), Peso: 9,90 kg. ITENS INCLUSOS:1 Cinto ajustável segurança 1 Carretel de Nylon 1 Lamina 3 Pontas, misturador de combustível 600ml, Jogo Chaves Gasolina, oleo 2 Tempos.	UNID.	03	INTECH GARDEN/ SKIM 4300	2.900,00	8.700,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	vigente.					
10	MESA PLÁSTICA – mesa em plástico polipropileno, retangular, proteção UV. Medidas mínimas: largura: 0,84 m, comprimento : 1,36m e altura: 0,74m. A mesa deverá conter certificação do INMETRO. Na cor verde Garantia mínima de 01 ano.	UNID.	04	TRAMONTINA	420,00	1.680,00
11	SOFÁ DE ESPERA 01 LUGAR – Sofá de espera 01 lugar, com revestimento sintético, densidade d33 (NBR 8537), cor azul. Dimensões: largura total 1050mm, profundidade total 720mm, altura total 810mm, altura do assento 450mm (do piso).	UNID.	17	DUANA	745,00	12.665,00
12	GAVETEIRO MÓVEL – Gaveteiro móvel, material madeira, tipo madeira aglomerado, tipo revestimento laminado melamínico, quantidade gavetas 3 un, altura 610 mm, largura 400 mm, profundidade 550 mm, acabamento superficial pintura em epóxi, cor cinza argila, tipo pés com rodízios duplos, características adicionais com chaves.	UNID.	20	VEKLA	652,00	13.040,00
13	MESA – Mesa secretária com duas gavetas. Medidas mínimas: 1,20x0,60x0,74m. Cor cinza em melamínico. 02 gavetas com chave/fechadura lateral de comando único, frente gaveta e caixa em melamínico de 25mm. Com puxadores em PVC com corredeiras metálicas. Tampo da mesa em melamínico com no mínimo 25mm de espessura. Quinas arredondadas em PVC, faces revestidas em melamínico com passagem para fiação.	UNID.	08	VEKLA	545,00	4.360,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



14	MESA – Conjunto em L fab MDP, revestido em melamínico, acabamento em fita ABS 25mm, composto por 01 mesa 1.90, 02 gavetas com chaves e corrediça, 01 mesa 1.68 e pés painel.	UNID.	17	VEKLA	2.310,00	39.270,00
15	MESA – Estação de trabalho, fab. em MDP, revestida em melamínico, acabamento em fita ABS de 25 mm, 02 gavetas com corrediça e pés painel med. 1.60x1.60x0.60x0,75.	UNID.	17	VEKLA	1.165,00	19.805,00
16	MESA – Mesa REDONDA, fab. em MDP revestida em melamínico, acabamento em fita ABS de 25 mm e base painel em X med. 1.20x0,75.	UNID.	17	VEKLA	615,00	10.455,00
17	ARMÁRIO – Armário SEMI ABERTO, fab. em MDP revestido em melamínico, acabamento em fita ABS 25 mm, 2 portas de abrir com chaves, 01 prateleira externa e 01 prateleiras internas med. 1.60x0.80x0.40.	UNID.	17	VEKLA	795,00	13.515,00
18	ARMÁRIO – Armário FECHADO, fab. em MDP revestido em melamínico, acabamento em fita ABS 25 mm, 2 portas de abrir com chaves e 3 prateleiras internas med. 1.60x0.80x0.40.	UNID.	17	VEKLA	829,00	14.093,00
19	BALCÃO – Balcão fab. em MDP, revestido em melamínico, acabamento em fita ABS 25 mm, 2 portas de abrir com chaves e 01 prateleira interna med. 0.75x1.20x0.40.	UNID.	34	VEKLA	595,00	20.230,00
20	MESA – Mesa para Reunião, fab. em MDP revestida em melamínico, acabamento em fita ABS de 25 mm e base pés painel med. 2.70x1.20x0,75.	UNID.	04	VEKLA	1.255,00	5.020,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 267.636,60	



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



LICITANTE VENCEDORA: H A LOPES CAVALCANTE – ME

CNPJ nº 22.889.003/0001-60

LOTE 08 – EXCLUSIVO A MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP (COTA 20%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ARMÁRIO DE AÇO – Armário de aço, com 04 prateleiras reguláveis, reforço nas portas, material: chapa 2, fechamento: lingueta, dimensões: altura 1,98 cm, largura 90cm, profundidade 40cm, na cor cinza.	UNID.	5	VEKLA	1.094,00	5.470,00
02	ARQUIVO DE AÇO – Arquivo de aço, com 04 gavetas, capacidade de 35kg por gaveta, puxadores em poliuretano, tampo em chapa 24 e corpo em chapa 26, gavetas que deslizam por sistemas de patins de nylon, venezianas para ventilação, na cor cinza.	UNID.	2	VEKLA	889,70	1.779,40
03	CADEIRA MODELO DIRETOR – Cadeira modelo diretor, em espuma injetada em gomos horizontais, giratória, com molejo central, espaldar médio, regulagem de inclinação simultânea do assento e encosto (relax) com travamento na posição inicial e regulagem de tensão, sistema pneumático de regulagem de altura, cinco rodízios; estofados em gomos de costura dupla feita no revestimento e posteriormente aplicados com cola no rebaixo existente na espuma; encosto constituído em madeira compensada, moldado anatomicamente, levemente adaptado ao corpo para proteção da região lombar, bordas arredondadas, revestido na parte frontal por espuma	UNID.	6	VEKLA	689,00	4.134,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	<p>injetada de poliuretano, acabamento da parte posterior feito em vinil, proteção da borda em perfil de PVC, revestimento com tecido em microfibra de poliéster na cor preta; assento constituído em madeira compensada, moldado anatomicamente, bordas arredondadas, parte superior revestida em espuma injetada de poliuretano, proteção da borda em perfil de PVC com formato similar ao do encosto, acabamento da parte inferior feito por manta de polipropileno, revestimento em tecido microfibra de poliéster. CADEIRA NA COR PRETA.</p>					
04	<p>CADEIRA MODELO PRESIDENTE – Cadeira modelo presidente, reclinável, giratória, espuma injetada em gomos horizontais, molejo central, espaldar alto, regulagem de inclinação simultânea do assento e do encosto (relax) com travamento na posição inicial e regulagem de tensão, sistema pneumático de regulagem de altura, braços fixos em poliuretano injetado, base giratória com cinco patas de tubo de aço quadrado de dimensões 25 x 25 x 1,5mm, preta longitudinalmente formando um braço com duas curvas de reforço, preta nas extremidades formando no próprio tubo um local para a fixação dos rodízios, base com capa de polipropileno inteiriça para proteção encaixada e climpada sobre as hastes metálicas, cada extremidade com uma ponteira injetada em polipropileno encaixada, patas metálicas unidas por robô de solda MIG num tubo redondo com costura removida, dimensões 2' x 2,25mm, pintura da coluna e plataforma em tinta epóxi-pó eletrostática; estofados em gomos de costura dupla no</p>	UNID.	10	VEKLA	805,00	8.050,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	revestimento; encosto constituído de madeira compensada, moldado anatomicamente, adaptado ao corpo para proteção da região lombar, bordas arredondadas, revestido na parte frontal por espuma injetada de poliuretano. CADEIRA NA COR PRETA.					
05	CADEIRA MODELO SECRETÁRIA – Cadeira modelo secretária, fixa, 4 pés, espaldar pequeno, sem braços, estrutura em tubos de aço redondo 7/8' x 1,2mm conformados e soldados com suportes em tubos de aço quadrado 20 x 20 x 0,90mm para a fixação do assento, pés com ponteiros injetados em polipropileno preto, partes metálicas pintadas com tinta epóxi-pó eletrostática, encosto constituído de madeira compensada, moldado anatomicamente, levemente adaptado ao corpo para proteção da região lombar, bordas arredondadas, revestido na parte frontal por espuma injetada de poliuretano, acabamento da parte posterior em vinil, proteção da borda do encosto em perfil de PVC, ligação do encosto à estrutura por um tubo de aço oblongo com acabamento em capa de polietileno tipo sanfona, revestimento em microfibras de poliéster, assento em madeira compensada, moldado anatomicamente com bordas arredondadas, revestido na parte superior por espuma injetada de poliuretano, proteção em perfil de PVC com formato similar ao acabamento lateral do encosto, fixação a base da cadeira feita por parafusos e arruelas com porcas tipo garra encravadas na madeira, acabamento da parte inferior feito por manta de polipropileno; CADEIRA NA COR PRETA.	UNID.	10	VEKLA	295,00	2.950,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



06	CADEIRA MODELO SECRETÁRIA – Cadeira modelo secretária, giratória, com molejo central, espaldar pequeno, sistema pneumático de regulagem de altura, sem braços; base giratória com cinco patas de tubos de aço quadrado de dimensões 25 x 25 x 1,5mm, estampadas longitudinalmente, base revestida com capa de polipropileno inteiriça para proteção, ponteira injetada em polipropileno encaixada nas extremidades; acabamento da coluna feito por copo telescópio em polipropileno com 3 estágios; cinco rodízios duplos de nylon serão montados nas extremidades das patas, mecanismo de ajuste de altura do assento feito pela regulagem pneumática do pistão a gás num curso milimétrico de 100mm, acionamento feito por alavanca de aço trefilado redondo de 5/16' com ponteira em polipropileno injetado, montada junto à flange de fixação do assento, pintura da coluna e da plataforma em tinta epóxi-eletrostática na cor preta; encosto constituído em madeira compensada, moldado anatomicamente, levemente adaptado ao corpo para proteção da região lombar, bordas arredondadas, revestido na parte frontal por espuma injetada de poliuretano, acabamento da parte posterior feito em vinil, proteção da borda em perfil de PVC. CADEIRA NA COR PRETA.	UNID.	5	VEKLA	352,00	1.760,00
07	CADEIRA PLÁSTICA – Cadeiras de plástico, na cor branca, sem braço, produto monobloco, resistente e empilhável com aproximadamente 51 cm de comprimento, 43 cm de largura e 90 cm de altura, com capacidade para suportar	UNID.	40	TRAMONTINA	45,50	1.820,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	no mínimo 120 kg. Garantia de 12 meses do fabricante. possuir certificação do INMETRO, conforme NBR14776:2013.					
08	ESTANTE EM AÇO – Estante em aço tipo esqueleto com 06 prateleiras, com as seguintes dimensões 0,30x0,92x2,00m de altura, chapa 26, cada prateleira deverá ter a capacidade média para comportar até 30kg, cor cinza. Altura 2m / Largura: 1m e profundidade 32cm.	UNID.	05	VEKLA	347,50	1.737,50
09	LONGARINA 04 LUGARES: Longarina; cadeira ISO - tipo para 04 lugares; sem braços; com assento e encosto fabricado e moldada anatomicamente; dimensões do encosto 400 x 350 mm. - l x a - e assento 420 x 460 mm - P x L - estrutura da longarina de seção; retangular dupla 3 mm. De parede - com reforço interno em tubo 7/8" - base lateral retangular oblonga; dupla - com pés no padrão - dotado de elos de apoio para fixação - com 02 furos de 0,02 mm; galvanizado e pintado em pintura eletrostática a pó epóxi; na cor preto; com certificado de garantia de no mínimo 12 meses; fabricado de acordo com a legislação vigente.	UNID.	01	VEKLA	675,00	675,00
10	MESA PLÁSTICA – mesa em plástico polipropileno, retangular, proteção UV. Medidas mínimas: largura: 0,84 cm, comprimento : 1,36m e altura: 0,74m. A mesa deverá conter certificação do INMETRO. Na cor verde Garantia mínima de 01 ano.	UNID.	01	TRAMONTINA	420,00	420,00
11	SOFÁ DE ESPERA 01 LUGAR – Sofá de espera 01 lugar, com revestimento sintético, densidade d33 (NBR 8537), cor	UNID.	04	DUANA	745,00	2.980,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	azul. Dimensões: largura total 1050mm, profundidade total 720mm, altura total 810mm, altura do assento 450mm (do piso).					
12	GAVETEIRO MÓVEL – Gaveteiro móvel, material madeira, tipo madeira aglomerado, tipo revestimento laminado melamínico, quantidade gavetas 3 un, altura 610 mm, largura 400 mm, profundidade 550 mm, acabamento superficial pintura em epóxi, cor cinza argila, tipo pés com rodízios duplos, características adicionais com chaves.	UNID.	5	VEKLA	652,00	3.260,00
13	MESA – Mesa secretária com duas gavetas. Medidas mínimas: 1,20x0,60x0,74m. Cor cinza em melamínico. 02 gavetas com chave/fechadura lateral de comando único, frente gaveta e caixa em melamínico de 25mm. Com puxadores em PVC com corrediças metálicas. Tampo da mesa em melamínico com no mínimo 25mm de espessura. Quinas arredondadas em PVC, faces revestidas em melamínico com passagem para fiação.	UNID.	02	VEKLA	545,00	1.090,00
14	MESA – Conjunto em L fab MDP, revestido em melamínico, acabamento em fita ABS 25mm, composto por 01 mesa 1.90, 02 gavetas com chaves e corrediça, 01 mesa 1.68 e pés painel.	UNID.	04	VEKLA	2.310,00	9.240,00
15	MESA – Estação de trabalho, fab. em MDP, revestida em melamínico, acabamento em fita ABS de 25 mm, 02 gavetas com corrediça e pés painel med. 1.60x1.60x0.60x0,75.	UNID.	04	VEKLA	1.165,00	4.660,00
16	MESA – Mesa REDONDA, fab. em MDP	UNID.	04	VEKLA	615,00	2.460,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



	revestida em melamínico, acabamento em fita ABS de 25 mm e base painel em X med. 1.20x0,75.					
17	ARMÁRIO – Armário SEMI ABERTO, fab. em MDP revestido em melamínico, acabamento em fita ABS 25 mm, 2 portas de abrir com chaves, 01 prateleira externa e 01 prateleiras internas med. 1.60x0.80x0.40.	UNID.	04	VEKLA	795,00	3.180,00
18	ARMÁRIO – Armário FECHADO, fab. em MDP revestido em melamínico, acabamento em fita ABS 25 mm, 2 portas de abrir com chaves e 3 prateleiras internas med. 1.60x0.80x0.40.	UNID.	04	VEKLA	829,00	3.316,00
19	BALCÃO – Balção fab. em MDP, revestido em melamínico, acabamento em fita ABS 25 mm, 2 portas de abrir com chaves e 01 prateleira interna med. 0.75x1.20x0.40.	UNID.	08	VEKLA	595,00	4.760,00
20	MESA – Mesa para Reunião, fab. em MDP revestida em melamínico, acabamento em fita ABS de 25 mm e base pés painel med. 2.70x1.20x0,75.	UNID.	01	VEKLA	1.255,00	1.255,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08					R\$ 64.996,90	

**LICITANTE VENCEDORA: INFOSHOP COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMÁTICA EIRELLI - ME
CNPJ nº 24.710.087/0001-59**

LOTE 09 – EXCLUSIVO A MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
	GUILHOTINA TIPO ESCRITÓRIO – Guilhotina manual para folhas, tipo portátil, Capacidade de corte					



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



01	compreendida entre 08 e 15 folhas de 75 g; Comprimento do corte: 420 mm; Dimensões (mm): 512 x 391 x 080; Dimensões do tampo: 450 x 390 mm; Tampo em aço pintado eletrostaticamente para maior resistência; Serigrafia com escala milimétrica e dimensões mais usuais de corte; Lâminas em aço SAE 1045; Apoio em borracha para maior resistência; Régua de segurança e prensadora de folhas. Garantia de 12 meses contra defeito de fabricação, fornecido pelo fabricante.	UNID.	02	MENNO COPIATIC/ 460	670,00	1.340,00
02	QUADRO BRANCO – Quadro branco, em chapa de fibra de madeira 3 mm, revestida com pintura na cor branca vitrificada brilhante, moldura U em madeira certificada natural maciça, 150cm x 120cm.	UNID.	05	CORTIARTE	200,00	1.000,00
03	URNA EM ACRÍLICO: Urna em acrílico, formato piramidal, cor cristal, com bolso lateral, trinco para cadeado frontal, 02 dobradiças em metal, tampa com vazado para passagem dos cupons e pezinhos redondos em acrílico. Dimensões: altura 80cm, fundo 41cm, tampa 23cm e espessura 04mm.	UNID.	03	ACRILDESTAC/ 0 80X4	470,00	1.410,00
04	URNA EM ACRÍLICO: Urna em acrílico, formato piramidal, cor cristal, trinco para cadeado frontal, 02 dobradiças em metal, tampa com vazado para passagem dos cupons e pezinhos redondos em acrílico. Dimensões: altura 36cm, fundo 30cm, tampa 18cm e espessura 04mm.	UNID.	03	ACRILDESTAC/ 0 36X4	400,00	1.200,00
05	FLANELÓGRAFO – Flanelógrafo medindo 1,00 x 1,50 m. Estrutura interna em Softboard (material aglomerado a base de	UNID.	05	CORTIARTE 1/150	210,00	1.050,00



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



madeira e cortiça) c/10 mm de espessura de alta durabilidade. Superfície externa em tecido tipo feltro, na cor verde. Bordas em perfis de alumínio com alta resistência com 15 mm de espessura. Cantos em polipropileno boleados, na cor cinza. Sistema de fixação através de suportes de encaixe em polipropileno, sem furos nos perfis, sem parafusos ou ganchos aparentes. Garantia mínima de 01 ano.

VALOR TOTAL DO LOTE 09

R\$ 6.000,00

Maracanaú-CE, 17 de setembro de 2018.



CARLOS ALBERTO GOMES DE MATOS MOTA
Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú-CE



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de material permanente, com a finalidade de atender às necessidades da Câmara Municipal da Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO** REFERENTE AO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO FOI DEVIDAMENTE PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO FLANELÓGRAFO DA COMISSÃO DE PREGÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES), NA FORMA DO DISPOSTO NO ARTIGO 130 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

Maracanaú – CE, 17 de setembro de 2018.

Servidor Responsável

**AFIXADO
EM 17/09/18**
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
Jaerlason Firmino de Lima
Equipe de Apoio
Matricula 1328